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eommrtnieeise den kongelige-Resolution med de 
dertil knyttede Jndstillingspunkteiu Dermed be- 
gynder den, og derefter gaaer den over til 
imellem forskjellige Jnstructionsbestetnmelfer at 
opregne, hvorledes saa Gageforlsoldet i Hen- 
hold« til den i Begyndelsen af Skrivelseii 
eommunieerede kongelige Resolution stiller 
sig nu som Norm, foreløbigt for Aaret 
l848. Den aredeVieesorrnand har kun havt 
den sidste Deel af Communieatiotienz naar han 
altsaa har seetnoget Saadant underskrevet med 
de 3 Navne, som han nævnte, saa maa man 
have viist ham noget Urigtigt; thi der gives 
Intet, der er underskrevet med disse. Navne, 
som kun indeholder denne Deel; men det er 
hele Skrivelsen til Overtoldinspeeteurem og 
den begyndt? med den ordlydende Connnuniea- 
tion af den kongelige Resolution. Det for- 
holder sig heller ikke rigtigt, som den ærede 
Vieeformand idag har fremhævet, at denne Ind- 
stilling skulde kun sige, at Hs. Majestæt fore- 
lobigt bifaldtdettez men det var sore løbigt  
for Aare t  1848 ,  hvilket er noget endnu 
mere Usikkert, end naar det var i Alminde- 
lighed soreløbigt. Ved at komme tilbage paa 
Bestallingerne har den ærede Vieeformand 
ogsaa overhort Noget af hvad jeg har oplæik 
af Bestalliiigenz thi han dvælede ved, a t  der i 
Bestallingeti foruden den sædvanlige Formel 
kun udtrykkeligt stod, at de skulde nyde det, 
,,soni ved allerhøieste Resolution af Dags Dato 
dem tilsagt er." Men den ærede Vieeformand 
glemte, hvad jeg meget stærkt fremhævede: ,,eller 
herefter tillagt votrderckt Det er ingenlunde 
nogen almindelig Formel; men det, er heller 
ikke almindeligt, at man i Bestallingen nævner 
en vis Gage; det Hyppigste er, at der staaer 
,,sont Normalreglemetttet bestenctnerch eller «somf 
for Embedet er nornteretz" men her er ud-s 
trykkeligt føier den Bestemmelse til, at de Ved-i 
kommende skulle være underkastede Forandringer; i 
det staaer i selve Bestallingety og Resoluiionems 
som udførligt er eommtinieeret Overtolditws 
fpertoriitetz angiver jo udtrykkeligh at det Heles 
kun er approberet af Hs. Majestæt som Norm 
forelobigt for Aaret 1848. Nu er det vel 
ganske vist, som den ærede Vieeformand siger, 
at i Henhold til denne Resolution have de 
Vedkotnmende uden videre at oprykke til hoieres 
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Gage og villesrsemdeles gjøre det, naar ingen 
Forandring skete. Men, hvad beviser dette? 
Det beviser kun, at, saalænge denne foreløbig 
approberede Norm ikke er forandret, saalænge 
staaer det ved Magt; men-i det Øieblik, den 
blev given, blev den kun given som foreløbig, 
og man ser »altsaa i høieste Maade berettiget 
til at tage den tilbage igjen, og man behøver 
ikke at spørge om Nogens Ret i den Henseende 
eller at bryde sig om Nogens Tilfredshed eller 
Utilfredshed; thi hvad der er Ret, maa En- 
hver finde sig i og kan i saa Henseende ikke 
beklage sig. 

Ord fv re re t tx  Det forsekonrrtrer mig ef- 
ter Dis홢eussiorrerr, saaledes som den har fun- 
det Sted, og efter de Oplysninger, »som ere 
fremkomne fra den høitærede Finantsminister, 
at man deri kan finde en Bestyrkelse paa den 
Mening, jeg fra først af har havt, at der ikke 
vel kan være Spørgsmaal om nogen egentlig 
Ret. Den ærede lftte Landsthingsmand fra 
Kjøbenhavn (H. P. Hansen) giver ogsaa nu 
sit Forslag den samme almindelige Udvidelse, 
som det fra først af har havt. Det er netop 
i denne almindelige Udvidelse, at der forekom- 
mer mig at ligge en saa overordentlig væsent- 
lig Indvending imod Forslaget Jeg har un- 
der det forrige Mode tilladt mig at gjøre op- 
mærksom paa, at, dersom et saadant Præcedetrts 
vilde blive fulgt» vilde det have Indflydelse 
paa alle de Alderstillæg, vi ved denne Lov an- 
tage. « Jeg troer, at, saavidt«jeg har forstaaet 
den meget ærede 1ste Landsthingsmand fra 
Kjøbenhavn, har det ogsaa været hans Nie- 
ning, at dette skulde være Tilfældet; men det 
vilde dog vist være at gaae videre, end man 
ved disse Alderstillags Voteritrg har tænkt 
sig. « At man ved en saadan almindelig Be- 
ftemmelse kan komme ind i mange Vanskelig- 
heder, skal jeg tillade mig endnu at oplyse ved 
et andet Exempel. Der er jo efter Grundlo- 
ven givet Regjeringerc en Ret til at kunne for- 
flytte Etnbedsnrænd ved at give dem den samme 
Gage, som de hidtil have havt, eller lade 
dem have Ret til at forlange deres Afsked med, 
Pension. Dersom nu en heel Omfordeling af 
Toldvcesenets Personale sandt Sted, dersom 
saadanne Embedsnmnd som de, der nu her 
er Tale. om, paa Grund deraf bleve forflyt- 


